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Połowę z ponad siedemdziesięciu tysię-
cy złotych przekazał powiat koszaliński na 
zakup nowego radiowozu, który będzie słu-
żył w codziennej pracy funkcjonariuszom z 
Posterunku Policji w Sianowie. Drugą część 
dołożyła z własnego budżetu policja. Samo-
chód został 30 stycznia formalnie odebrany 
przez sianowskich policjantów. 

W przekazaniu pojazdu, które dokonało 
się przed ratuszem w Sianowie uczestniczyli 
wicestarosta Dariusz Kalinowski, burmistrz 
Maciej Berlicki, a także przedstawiciele Ko-
mendy Miejskiej Policji z Koszalina z komen-
dantem mł. insp. Krzysztofem Sielągiem. 

Nowy radiowóz to opel astra z silnikiem o 
mocy 120 KM, zakupiony w drodze przetargu.

tekst i fot. jb

Delegacja koszalińskich samo-
rządowców z wicestarostą Da-
riuszem Kalinowskim gościła w 
dniach 20-21 stycznia w powiecie 

limanowskim. Okazją był udział w XIX 
edycji Powiatowego Przeglądu Kolęd-
niczego „Zagrajcie ta Turoniowi” w Ka-
since Małej. Impreza poprzez swój świą-
teczno-religijny wymiar, a także poprzez 
kultywowanie tradycyjnego, rodzimego 
folkloru stanowi jedną z ważniejszych 
wizytówek kulturalnych regionu zagó-
rzańskiego. 

W składzie koszalińskiej delegacji obok wi-
cestarosty Dariusza Kalinowskiego byli ponad-
to: Henryk Kozłowski, dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Koszalinie, Tadeusz Banaśkie-
wicz, radny powiatowy oraz Roman Budynek, 
kierownik referatu zarządzania kryzysowego w 
koszalińskim starostwie. Udziałowi w Przeglą-
dzie Kolędniczym towarzyszyło wiele spotkań 
z gospodarzami, wymiana doświadczeń samo-
rządowych i poznawanie walorów turystyczno-
-krajoznawczych powiatu limanowskiego. 

Samorządowcy rozmawiali także o projekcie 
organizacji wspólnego dla obu powiatów kon-
kursu plastycznego, adresowanego do uczniów 
szkół podstawowych, którego tematem byłyby 
pieśni patriotyczne w oczach dzieci.            (jb)

fot. na okładce: Wicestarosta Dariusz 
Kalinowski w ludowym stroju zagórzan w to-
warzystwie miejscowych gospodyń

Ciekawa impreza dla miłośników czterech 
kółek odbyła się 2 grudnia 2017 roku w gminie 
Sianów. Już po raz drugi Stowarzyszenie „4x4” 
Sianów oraz Warsztat „4x4” Koszalin zorgani-
zowali rajd offroadowy pod hasłem Ogólnopol-
ska Terenowa Integracja dla Choinki, z którego 
całkowity dochód pochodzący z wpisowego 
oraz z licytacji został przekazany na leczenie 
Franka Sobieraja. Chłopiec wymaga kosz-
townej rehabilitacji po skomplikowanej opera-
cji serca. Na starcie zjawiła się rekordowa licz-
ba 104 załóg. Wśród uczestników był również 
przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Ko-
szalinie, Ryszard Proborszcz, który pokonał 
trasę rajdu terenową ładą nivą. Organizatorzy 
zdołali zebrać na leczenie Franka rekordowo 
wysoką sumę 33  545 zł oraz 10 euro.

Radiowóz dla sianowskich 
policjantów

Terenowa integracja dla choinki

Z wizytą u Zagórzan
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Już za chwileczkę, już za momencik weekend z 
morsami będzie się kręcić. Tak mawiał jeden z 

bohaterów bajkowych programów dla dzieci. 
I faktycznie zakręci się w Mielnie bardzo. 

Szacujemy, że na jubileuszowy XV Między-
narodowy Zlot Morsów przybędzie, przy-
jedzie, przyjdzie i przypłynie ponad 3,5 
tys. morsów i foczek z całej Europy. Naj-
liczniejszą grupę – co zrozumiałe – będą 
stanowić morsy z Polski. Jeśli popatrzeć 

na to wydarzenie z pozycji liczb to: cała 
gmina Mielno liczy niecałe 5 tys. miesz-

kańców. Do Mielna i okolicznych miejsco-
wości zawita 3,5 tys. morsów (lub więcej) co 

może oznaczać, że na każdego dorosłego miesz-
kańca gminy przypada jeden mors albo foczka.

W rankingach popularności miejscowości turystycznych to HIT!
Całe Mielno szykuje się na powitanie zlotowiczów. Miejsca noclegowe w obiektach 

turystycznych prowadzących działalność całoroczną już są praktycznie zajęte a restau-
racje i bary szykują specjalne oferty.

Zlot oficjalnie zaczyna się 9 lutego w piątek. Ale coraz częściej i coraz chętnej morsy 
przyjeżdżają do nas już tydzień wcześniej. Centralnym punktem skupiającym dużą część 
atrakcji będzie ogromna hala namiotowa ustawiona na parkingu przy Polo Markecie. W 
niej odbędzie się konkurs karaoke oraz kulinarne show dla morsów, konferencja naukowa 
„Morsować czy nie morsować ? – co dowodzą badania naukowe” z udziałem profesorów 
z Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie oraz Pomorskiego Uniwersytetu Medycz-
nego w Szczecinie, panel dyskusyjny „Morsy to My” w którym uczestnicy Zlotu pochwalą 
się osiągnięciami sportowymi. Ale przede wszystkim odbędzie się tu sobotni Wielki Bal 
Morsowy, który poprowadzi Zygmunt Chajzer a wystąpi zespół „Szafa Gra”.

Tradycyjnie na morsy i foczki czekać będą sauna i balie z gorąca wodą zlokalizowane 
przy pomniku morsa a na zbiegu ulic Kościuszki i B. Chrobrego, na promenadzie stanie 
sferyczny namiot z Morsowym Pałacem Ślubów. Wszystko w konwencji bajkowej.

Niedziela i ostatni dzień Zlotu zawsze jest pełen emocji i dobrej energii. Morsy przema-
szerują w wielobarwnym korowodzie przez ulice Mielna od Polo Marketu do plaży głównej. 
Korowód poprowadzi Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Red Swing Low Gryfice” nagrodzona 
srebrnymi medalami na Mistrzostwach Świata Orkiestr Dętych w Kalifornii. W paradzie 
jak zwykle będzie można podziwiać przebrania, w których wystąpią kluby morsów a wie-
my, że pomysłowości im nie brakuje. Punktualnie w samo południe, na znak burmistrza 
Mielna, w lodowatych wodach Bałtyku zanurzy się  między trzy a pięć tysięcy morsów. 
Takie są przewidywania. I ahoj przygodo …. do następnego Zlotu Morsów Mielno 2019.

Pełen program zlotu na stronie: www.zlotmorsow.mielno.pl. 
Życzymy wszystkim miłej zabawy.

ZLOT MORSÓW 
CZAS ZACZĄĆ
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OGŁOSZENIE 
PREZYDENTA MIASTA KOSZALINA

o przeprowadzeniu konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały 
Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie zasad wyznaczania składu oraz za-

sad działania Komitetu Rewitalizacji

Na podstawie art 7 ust. 3, w związku z art. 6 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o 
rewitalizacji (Dz. U. z 2017 r. poz. 1023 z późn. zm.) zawiadamiam o terminie i formach 
konsultacjach społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Koszalinie w 
sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji.

Zakres konsultacji obejmuje określenie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 
Komitetu Rewitalizacji, który jest organem opiniodawczo-doradczym Prezydenta Miasta 
Koszalina w zakresie rewitalizacji. Stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy re-
witalizacji z orangami gminy w sprawach dotyczących prowadzenia, oceny i aktualizacji 
Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Koszalina na lata 2017 – 2026.

Konsultacje mają na celu zebranie od interesariuszy rewitalizacji, o których mowa w art. 
2 ust. 2 ustawy o rewitalizacji, uwag, propozycji i opinii dotyczących zasad wyznaczania 
składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji.

Konsultacje prowadzone będą od dnia 26 stycznia 2018 r. do dnia 26 lutego 2018 r. w 
formie:

1. Zbierania uwag, propozycji i opinii w formie papierowej i elektronicznej, z wykorzy-
staniem formularza konsultacyjnego, dostępnego na stronach internetowych i w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Koszalinie.

2. Spotkania otwartego z interesariuszami rewitalizacji, które odbędzie się w dniu 12 
lutego 2018 r. w Sali nr 300, na III piętrze Urzędu Miejskiego w Koszalinie, 

3. Zbierania uwag ustnych do protokołu, w terminie prowadzenia konsultacji, w go-
dzinach od 1100 do 1500, w Urzędzie Miejskim w Koszalinie w pokojach nr 312 i nr 310.

Konsultowany projekt uchwały wraz z załącznikiem – Regulaminem Komitetu Rewitali-
zacji, będzie dostępny w terminie konsultacji:

• w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej – http://bip.koszalin.pl/ oraz 
na stronach internetowych Koszalina: http://www.koszalin.pl/, http://www.obywatelski.ko-
szalin.pl/,

• w wersji papierowej w Urzędzie Miejskim w pokojach nr 312 i nr 310.
Wypełniony formularz konsultacyjny, podpisany czytelnie imieniem i nazwiskiem, nale-

ży złożyć do dnia 25 lutego 2018 r.: 
a) drogą korespondencyjną na adres: Urząd Miejski w Koszalinie, Rynek Staromiejski 

6-7, 75-007 Koszalin,
b) bezpośrednio w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Koszalinie
c) drogą elektroniczną na adres e-mail: um.koszalin@um.koszalin.pl
Informacja o wynikach przeprowadzonych konsultacji zostanie umieszczona niezwłocz-

nie po ich zakończeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach internetowych Ko-
szalina oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Koszalinie. 

Prezydent Miasta 
Piotr Jedliński

K onsultacje z mieszkańcami w spra-
wie wyboru projektów z Koszaliń-
skiego Budżetu Obywatelskie-
go na 2018 rok odbyły się od 24 

października do 24 listopada 2017 roku. 
Wyboru projektów ogólnomiejskich oraz 
projektów dla osiedla Lechitów dokonali 
koszalinianie w formie głosowania, które 
odbyło się w terminie od 10 do 24 listo-
pada 2017 roku za pośrednictwem por-
talu www.budzetobywatelski.koszalin.pl 
oraz w 17 punktach na terenie Koszalina.

Projekty osiedlowe, ocenione pozytywnie, 
których łączna wartość dla osiedla przekra-
czała 50 tys. zł, mieszkańcy wybierali pod-
czas spotkań osiedlowych. Ich pełna lista 
dostępna jest na stronie ratusza.

Wybrane zostały również dwa projekty 
ogólnomiejskie:

1. System zrównoważonych rekreacyjnych 

Wieczorem 22 grudnia 2017 r. odeszła 
Maria Hudyma, Honorowy Obywatel Ko-
szalina. Tytuł został nadany w 2011 roku. 
12 stycznia skończyłaby 105 lat.

Odszedł Honorowy 
Obywatel Koszalina

Maria Hudyma przed wojną była nauczycielką 
na Kresach Wschodnich, w województwie tarno-
polskim. Organizatorka tajnego nauczenia. Od 
1942 roku w szeregach ZWZ, a następnie AK. 
Komendant Wojskowej Służby Kobiet Obwodu 
Buczacz  z siedzibą w Monasterzyskach, w Ko-
szalinie od 1947 roku. Twórca Okręgu Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Koszalinie. Do naj-
ważniejszych osiągnięć w tych latach należy za-
liczyć: współuczestniczenie w podnoszeniu kwa-
lifikacji ogólnych i zawodowych pracowników 
bibliotek; organizację społecznych Kół Przyjaciół 
Bibliotek oraz budowę budynku Wojewódzkiej i 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koszalinie. Zwią-
zana z Ziemią Koszalińską prowadziła aktywną 
działalność na rzecz upowszechniania wiedzy o 
mieście i regionie. Inicjowała pierwsze wydawni-
ctwa regionalne. Członek redakcji Bibliotekarza 
Zachodniopomorskiego oraz Bibliografii Po-
morza Zachodniego. Autorka czterotomowego 
wydawnictwa „Szkoły jakich nie było” oraz opra-
cowania „Wschodnie losy Polaków”. Współpra-
cowała ze Stowarzyszeniem „Rodło”. Inicjatorka 
powołania  Klubu Pioniera Miasta Koszalina. Po-
stać Marii Hudymy jest trwale wpisana w histo-
rię Koszalina i Ziemi Koszalińskiej.

Finał Koszalińskiego Budżetu 
Obywatelskiego 2018

ścieżek rowerowych typu Single Track na Gó-
rze Chełmskiej.

Sekretarz Urzędu, Tomasz Czuczak z autorami wybranych przez mieszkańców projektów.

2. NIE nowotworom u dzieci z Koszalina.
Do tematu powrócimy.
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Urodziła się 26 grudnia 1976 r. w Zgorzelcu. 
Tu spędziła wczesne dzieciństwo oraz zaliczyła 
pierwsze cztery lata nauki w szkole podstawowej. 
Ze względów zdrowotnych rodzice zdecydowali 
się zmienić klimat na nadmorski i tak znalazła się 
w Koszalinie. Kontynuowała naukę w koszalińskiej 
tysiąclatce (SP nr 10), a następnie w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. St. Dubois, gdzie uzyska-
ła świadectwo dojrzałości. Kolejnym etapem edu-
kacji były studia historyczne w Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w Słupsku. W tym czasie uczelnia 
zmieniła status na Pomorską Akademię Pedago-
giczną, toteż dyplom magisterski broniła już w 
murach nowej Alma Mater. Później były jeszcze 
studia podyplomowe - filologia polska i organiza-
cja i zarządzanie w oświacie, a także kurs kwalifi-
kacyjny z zakresu terapii pedagogicznej.

Jest mężatką. Swojego życiowego partnera, 
Wiktora, spotkała będąc jeszcze studentką. Ślub 
wzięli w 1998 roku, mają dwoje dzieci: syna Łu-
kasza (1999), obecnie ucznia Zespołu Szkół Sa-
mochodowych w Koszalinie oraz córkę Patrycję 
(2000), która podobnie jak niegdyś mama, jest 
licealistką I LO im. St. Dubois w Koszalinie. Wspól-
nie z mężem zbudowali dom w Starych Bielicach, 
w którym wiodą harmonijne, rodzinne życie. Lubi 
tu spędzać wolne chwile, zajmować się ogrodem. 
Dom jest ich azylem w przerwach pomiędzy in-
tensywną działalnością zawodową i społeczną, 
miejscem na ziemi, które stworzyli własną pracą i 
wieloma wyrzeczeniami. Większość prac budow-
lanych i wykończeniowych to dzieło małżonka, 

POCZET RADNYCH POWIATU KOSZALIŃSKIEGO

o którym mówi z dumą, że jest „złotą rączką” i 
wszystko potrafi samodzielnie zrobić. Dzięki temu 
udało się znacznie zmniejszyć koszty budowy. 

Tuż po studiach przez jakiś czas zajmowała się 
niemal wyłącznie rodziną i dziećmi. Dopiero, kie-
dy trochę podrosły zaczęła rozglądać się za pracą 
zawodową. Od zawsze chciała być nauczyciel-
ką, uczyć i wychowywać najmłodszych. Okazja 
nadarzyła się w 2003 roku, kiedy Gimnazjum w 
Biesiekierzu zatrudniło ją na roczne zastępstwo w 
charakterze nauczyciela historii. Dała się poznać 
z najlepszej strony, dlatego propozycja stałego 
zatrudnienia w biesiekierskiej Szkole Podstawo-
wej była niejako naturalną konsekwencją. W tej 
placówce przepracowała kilkanaście lat osiągając 
wiele zawodowych sukcesów. W roku szkolnym 
2013-2014 pełniła m.in. obowiązki dyrektora 
szkoły. Nic więc dziwnego, że mając już znaczący 

dorobek pedagogiczny zdecydowała się podjąć 
kolejne wyzwanie. W 2017 roku została (po wy-
graniu konkursu) dyrektorem Szkoły Podstawo-
wej w Starych Bielicach. Funkcję tę sprawuje od 
września ubiegłego roku. 

O swojej pracy nie potrafi mówić bez emocji. To 
rodzaj misji, permanentny kontakt z ludźmi, który 
uwrażliwia społecznie – twierdzi. – Szkoła to spo-
łeczność nie tylko uczniów, ale także ich rodzin, 
ludzi dorosłych, którzy w nauczycielu czy wycho-
wawcy swoich dzieci chcą mieć życzliwego part-
nera, odpowiedzialnego przewodnika, a nierzadko 
mentora. Zapewne tak też myślał ówczesny wójt 
gminy Biesiekierz, a późniejszy starosta, Marian 
Hermanowicz, kiedy zasugerował jej kandydowa-
nie do samorządu powiatowego. W tajniki samo-
rządowej działalności wprowadzał ją m.in. obecny 
wójt Andrzej Leśniewicz. Niedoścignionym wzorem 
dyrektora szkoły, a jednocześnie radnej powiato-
wej była – nieżyjąca już – Lidia Pacholec, którą ce-
niła za życiową mądrość, życzliwość wobec ludzi 
i zaangażowanie w sprawy lokalnej społeczności. 

Uzyskanie mandatu radnej powiatu koszaliń-
skiego, a zwłaszcza wynik wyborczy uważa za 
symboliczne podsumowanie swojej dotychcza-
sowej pracy w szkole. Najwięcej głosów uzyskała 
w miejscowościach, z których pochodzili jej ucz-
niowie i wychowankowie. W radzie przewodniczy 
komisji społecznej oraz jest członkiem komisji 
rewizyjnej. Angażuje się w wiele przedsięwzięć i 
akcji charytatywnych zarówno na terenie gminy, 
jak i powiatu. W nadchodzących wyborach sa-
morządowych zamierza ponownie ubiegać się o 
mandat radnej powiatowej.                                   (jb)

17 stycznia prezydent Piotr 
Jedliński podpisał porozumienie 
dotyczące realizacji Ogrodu Spo-
łecznego, który powstaje na jed-
nym z koszalińskich podwórek 
(pomiędzy ulicami Laskonogiego 
1–5, Zwycięstwa 74–80 i 1 Maja 
2–4).

To bardzo ciekawa inicjatywa miesz-
kańców, Stowarzyszenia „Na Przy-
kład” współpracującego z grupą KOSZ/
Koszaliński Ogród Społeczności Zaan-
gażowanej, w efekcie czego na wspo-
mnianym podwórku powstanie przy-
jaźnie zagospodarowany ogród, będą-
cy miejscem spotkań i wypoczynku.

Porozumienie z prezydentem Jedliń-
skim podpisali przedstawiciele Stowa-
rzyszenia „Na Przykład” – Maja Mar-
kowska, Łukasz Waberski oraz Michał 
Kaczmarek.

Ogród Społeczny (projekt kwieć 
się – miejski ogród – murale w cen-
trum   miasta) jest jednym ze zwy-
cięskich projektów w Koszalińskim 
Budżecie Obywatelskim 2018, który 
otrzyma wsparcie w wysokości 18 
tysięcy złotych.

Janina i Jerzy Bartosikowie 50 lat temu, a dokładnie 25 grudnia 1967 roku zawarli 
związek małżeński w Polanowie. 

Z tej okazji burmistrz Polanowa, Grzegorz Lipski odznaczył Jubilatów Medalem za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie, które przyznał Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Pani Janina i 
Pan Jerzy poznali się jako dzieci, w wieku 7 i 9 lat, byli bowiem sąsiadami. Przyjaźń trwała 
od najmłodszych lat. Chodzili do jednej klasy, a nawet siedzieli w jednej ławce. Wolne chwile 
również spędzali razem na zabawach oraz wykonywaniu obowiązków domowych. Pani Janina 
i Pan Jerzy pobrali się mając 18 i 20 lat. Stworzyli ciepłą i szanującą się wielopokoleniową 
rodzinę. Owocem ich miłości jest dwoje dzieci: Aleksandra i Tomasz. Państwo Bartosikowie 
doczekali się pięciorga wnuków i trojga prawnuków.

Aleksandra Ostrowska

Pół wieku razem Ogród Społeczny  
w centrum miasta

Agnieszka Ławrynowicz
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To nowa forma uhonorowania osób i podmiotów, które swo-
ją pracą i działalnością społeczną przyczyniają się do rozwoju 
gminy Będzino. 

W 2017 roku nagrody przyznano po raz pierwszy w kategoriach: 
 – w kategorii PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ – Przedsiębiorstwo Pro-

dukcyjno–Usługowe–Handlowe HEAN Pawlak & Głuszko Sp. j. 
– firma założona przez Henryka Głuszko i Andrzeja Pawlaka, a obecnie 
rozwijana przez synów – Jakuba Głuszko i Michała Pawlaka. Nagrodę w 
tej kategorii przyznano za sukces pozyskania przez przedsiębiorców 
dofinansowania wielkości niemal miliona złotych na wdrożenie inno-
wacji w postaci wprowadzenia opakowań oddychających produkowa-
nych z laminatów z nanocząstkami srebra oraz biokomponentów. Pro-
ces wytwarzania towaru wzbogacą również m.in. wytłaczanie pismem 
Braille’a dla osób słabowidzących czy oznaczenia informacyjne typu 
data przydatności do spożycia, logo firmy oraz znak recyklingu. 

– w kategorii KULTURA – Międzyszkolny Chór DOMINANTA 
z Mścic pod dyr. Bożeny Cienkowskiej 
– nagrodę w tej kategorii przyznano za 
sukces, który dyrygentka wraz z młodzieżą 
odniosła na międzynarodowym festiwalu 
Wratislavia Cantans Koszalin – Słupsk 2017, 
który zorganizowano w koszalińskiej filhar-
monii. Chór nie tylko był jedynym reprezen-
tantem z naszego województwa na tym mię-
dzynarodowym, wydarzeniu, ale też zdobył 
Nagrodę Główna – Złoty Dyplom oraz Laur 
Moniuszkowski w kategorii otwartej wiekowo 
za najlepiej wykonany utwór Stanisława Mo-
niuszki. 

– w kategorii PRODUKT TURYSTYCZ-
NY – Przedsiębiorstwo Produkcyjno – 
Usługowe – Handlowe Hortulus Iwona 
Bigońska – nagrodę w tej kategorii przy-
znano za sukces jakim jest prestiżowy Certy-
fikat Polskiej Organizacji Turystycznej, który 
został zdobyty przez firmę za Ogrody Hor-
tulus Spectabilis – drugi kompleks ogrodowy 
marki Hortulus, który realizowany jest od 2003 roku i udostępniony do 
zwiedzania od 2014 roku. Ponadto firma wyróżniła się też organizacją 
cyklicznego wydarzenia jakim była w tym roku już druga edycja Festi-
walu Kwiatów Jadalnych, w którym wzięło ponad 8 tysięcy uczestni-
ków. Ogrody Hortulus stanowią jedną z głównych atrakcji dla turystów 
z kraju i zagranicy dając im gwarancję skorzystania z kompleksowej 
oferty  rekreacyjnego oraz ciekawego spędzenia czasu wolnego.

– w kategorii FILANTROP – Państwo Lucyna i Kazimierz Pa-
rol – nagrodę w tej kategorii przyznano za hojne wsparcie finansowe 
wielu wydarzeń gminnych, dotowanie nagród w konkursach, wsparcie 
fantami kiermaszy i loterii oraz organizacyjne zaangażowanie w przy-
gotowanie imprez lokalnych. 

– w kategorii INICJATYWA SPOŁECZNA – Zarząd Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpo-
spolitej Polskiej w Będzinie za Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze  w 

8 stycznia podczas uroczystego Spotkania Noworocznego w Filhar-
monii Koszalińskiej Prezydent Koszalina przyznał prestiżowe wyróż-
nienia - Koszalińskie Orły w pięciu kategoriach:

GOSPODARKA: MPS International Sp z o.o. za silną pozycję na 
rynku krajowym i zagranicznym oraz 25-lecie działalności i  stały rozwój.

INNOWACJA: TEDx Koszalin za twórczą iskrę w Mieście, energię i  
zapał sięgania po niemożliwe.

EDUKACJA i OŚWIATA: Obserwatorium Astronomiczne funkcjo-
nującego w ramach Pałacu Młodzieży w  Koszalinie za popularyzowa-
nie wiedzy astronomicznej.

SPORT: Klub Sportowy GWARDIA Koszalin za skuteczne kul-
tywowanie 70-letniej tradycji klubu sportowego, niezłomność i nie-
ustającą miłość do piłki nożnej.

SPOŁECZNA ODPOWIEDZIALNOŚĆ: Stowarzyszenie Koszaliń-
skie Centrum Wolontariatu za niesienie otuchy i nadziei, dziele-
nie się pasją bezinteresownego pomagania oraz skuteczne promo-
wanie idei wolontariatu.

gminie Będzino – nagrodę w tej kategorii przyznano za przedsięwzięcie 
jakim był projekt polegający na utworzeniu i kompleksowej rekrutacji 
do młodzieżówek naszych trzech jednostek OSP. Projekt uzyskał dofi-
nansowanie z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ra-
mach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w wysokości niemal 
85 tys. złotych. Przez ostatni rok dzięki temu przedsięwzięciu dzieci 
i młodzież z terenu gminy odbyła kurs pierwszej pomocy i ochrony 
przeciwpożarowej, a także spędzała aktywnie czas na mundurowym 
obozie, by finalnie po ślubowaniu zostać włączona w struktury MDP.

– w kategorii SPORT – Uczniowski Klub Sportowy „Karate 
Kyokushin Kanku Tymień” – nagrodę w tej kategorii przyznano za 
osiągnięcia sportowe w roku 2017, którymi są: 3 złote, 5 srebrnych i 
3 brązowe medale, które karatecy wywalczyli na turnieju KYOKUSHIN 
CHALLENGE w Szczecinie,  reprezentacja w 2017 r. w Mistrzostwach 
Europy, 7 zdobytych przez Klub medali na Wojewódzkiej Olimpiadzie 
Młodzieży w Szczecinku. 2 pierwsze miejsca oraz miejsce II zdobyli 
zawodnicy podczas VII Międzynarodowego Turnieju Karate Kyokushin 

w Limanowej, I miejsce, cztery II i jedno III 
miejsce zajęły dzieci i młodzież w Lipnie na 
Ogólnopolskim Turnieju Karate Kyokushin.    
Mistrzostwa Makroregionu Zachodniego to 
z kolei jedno I oraz cztery III miejsca na-
szych karateków. Warto wspomnieć rów-
nież  o  roku 2016, gdzie na  XXX Mistrzo-
stwach Europy w Karate Kyokushin, które 
odbyły się w Holandii Adrianna Jęcek zdo-
była brązowy medal, a łącznie we wszyst-
kich zawodach w tym roku zawodnicy Klu-
bu zdobyli ponad 40 medali. Klub od lat 
prowadzi Sensei Paweł Tomaszewicz 2 Dan.

– w kategorii DZIAŁALNOŚĆ SPO-
ŁECZNA   koło Gospodyń Wiejskich z 
Dobrzycy – nagrodę w tej kategorii przy-
znano z okazji 70–lecia działalności pracy 
społecznej na rzecz społeczności lokalnej. 
Dobrzyckie Koło jest przykładem jak z pasją 
łączyć pracę społeczną z życiem prywat-
nym i zawodowym oraz z zapałem angażo-

wać się w życie publiczne w gminie wiejskiej. Nagroda ma stanowić 
uhonorowanie zaangażowania, pracy społecznej, poświęcenia czasu 
i energii na rzecz dobra wspólnego jakim jest rozwoju kultury, inte-
gracja społeczna oraz lokalne dziedzictwo kulinarne.  Cechami  cha-
rakteryzującymi KGW, za które doceniamy jego członkinie są nieza-
wodność, charytatywność, dobroczynność, pasja i pomoc. Koło Gospo-
dyń Wiejskich jako nieformalna organizacja od 70 lat przyczynia się 
do kultywowania tradycji lokalnych przez przygotowywanie wieńców 
dożynkowych, organizację bali sylwestrowych, andrzejkowych, wesel 
czy styp, prowadzenia kursów kulinarnych, krawieckich czy warszta-
tów przygotowywania stroików bożonarodzeniowych, i zadusznych, 
organizacji wydarzeń kulturalnych we współpracy z Gminnym Ośrod-
kiem Kultury w Będzinie m.in.: Gminnego Dnia Babci i Dziadka, Dnia 
Nauczyciela, Dnia Kobiet, Dnia Dziecka, mikołajek, finałów Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy i wielu innych.

W BĘDZINIE ROZDANO BYKI ROZWOJU 

Koszalińskie Orły za 2017 r.
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Na początku stycznia do gminy Polanów zawitała delegacja z niemieckiego mia-
sta partnerskiego Gedern. Celem wizyty było przekazanie pomocy pieniężnej dla 
poszkodowanych w wyniku pożaru budynku przy ulicy Zacisze w Polanowie, który 
miał miejsce 22 listopada 2017 roku.

Zbiórkę wśród mieszkańców Gedern zainicjowało Stowarzyszenie Partnerskie Gedern-
-Polanów. Udało się zebrać kwotę 15 tysięcy złotych na rzecz polanowskich pogorzelców. 
W składzie delegacji znaleźli się burmistrz Gedern Guido Kempel, przewodniczący Stowa-
rzyszenia Partnerskiego Gedern-Polanów Wolfgang Kunert, wiceprzewodniczący Stowarzy-
szenia Reinhold Landmann oraz przedstawiciele straży pożarnej w Gedern: Uwe Landmann 
i Maic Neunert.

Symboliczny czek przekazano podczas niedzielnej mszy świętej w kościele parafialnym w 
Polanowie na ręce szefowej Caritasu Polanów Maryli Nikiel-Tomaszewskiej. Obecni przy tym 
byli: przewodnicząca Stowarzyszenia Partnerskiego Gedern-Polanów Aleksandra Kalinowska, 
burmistrz Polanowa Grzegorz Lipski, przewodniczący Rady Miejskiej Józef Wilk, proboszcz 
Parafii Rzymskokatolickiej Podwyższenia Krzyża Świętego w Polanowie ks. Jacek Maszkowski, 
wicestarosta koszaliński Dariusz Kalinowski, a także przedstawiciele OSP Polanów.

Mieszkańcy Gedern pomagają  
polanowskim pogorzelcom

Przychodnia Lekarska „Amelia” w Boboli-
cach wciąż poprawia, jakość leczenia pacjen-
tów i wychodzi na wprost ich oczekiwaniom. 
Właśnie zakupiono nowy aparat USG z cztere-
ma głowicami: Samsung Medison SanoAce R7.

Przychodnia oferuje usługi w zakresie 
USG jamy brzusznej i USG szyi (tarczycy  
i węzłów chłonnych). Odpłatne badania USG 
będą odbywały się w każdy piątek w godz. 
od 16.00 do 18.00.

Aparat znajdzie zastosowanie również w 
gabinecie lekarza ginekologa, który będzie 
przyjmował prywatnie w każdy czwartek w 
godz. od 14.00 do 18.00. W ramach badań 
wykonywane będzie także USG piersi.

Rejestracja oraz więcej informacji dostęp-
ne pod numerami telefonu przychodni: 780 
178  007,  94 314 32 04.

Aleksandra Borkowska 

W Będzinie 
WOŚP zagrała z pompą. Zebrano blisko 

44 tys. złotych - to ponad 4 tys. więcej niż 
podczas XXV finału WOŚP w gminie. Orga-
nizatorzy serdecznie dziękują przedsiębior-
com, instytucjom oraz mieszkańcom gmi-
ny Będzino za aktywny udział oraz ofiarne 
wsparcie XXVI Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, który odbył się 14 
stycznia 2018 roku w Będzinie, Mścicach, 
Dobrzycy i Tymieniu. 

W Bobolicach
Bobolicki Sztab dołożył cegiełkę, tym 

razem na rzecz wyrównania szans dla no-

worodków. Już od rana (14 stycznia) 30-oso-
bowa grupa wolontariuszy na terenie całej 
gminy rozpoczęła kwestowanie. W budyn-
ku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w 
Bobolicach czynna była kawiarenka, a w 
niej pyszne domowe wypieki, które cieszy-
ły się ogromnym powodzeniem, a także 
kiermasz fantowy. Część artystyczna roz-
poczęła się występem Daniela Niteckiego 
uczestnika programu „Must Be The Music” 
i „Mam talent”. W ramach finału odbyła się 
Wielka Aukcja, którą poprowadzili: Justy-
na Terlecka oraz Ireneusz Bednarczyk. W 
przerwie między dwoma częściami aukcji 
wystąpiły dzieci uczęszczające na zaję-
cia wokalne do MGOK - u pod kierunkiem 
Izabelli Miroty. Tegoroczny Sztab Bobolicki 
uzbierał 18.679, 88 zł. Szczególne podzię-
kowania należą się wszystkim darczyńcom 
i wolontariuszom, którzy czynnie uczest-
niczyli w 26 Finale WOŚP. Fotorelacja: 
https://www.flickr.com/…/138611892@N…/
sets/72157668497932979

https://www.facebook.com/media/set/…

W Świeszynie
Były licytacje, koncerty, występy. Taka 

wspaniała atmosfera  towarzyszyła wszyst-
kim, którzy w gminie Świeszyno wspólnie 
zbierali pieniądze dla WOŚP. Gmina zebrała 
21. 630, 83 zł. Jest to dotychczasowy rekord 
!!!!. Licytacje przeprowadzone były w Mul-

timedialnym Centrum Kultury e-Eureka BP 
w Świeszynie oraz w Szkole Podstawowej 
w Zegrzu Pomorskim. Dochód ze zbiórki w 
całości przekazany został na konto WOŚP, 
która podczas tegorocznego Finału zbierała 
fundusze dla wyrównania szans w leczeniu 
noworodków.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w powiecie 

Przychodnia Lekarska 
„Amelia” inwestuje

Prezentacja nowego urządzenia
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Od stycznia w Będzinie działa „Punkt 
wsparcia rodziny i dziecka”, który ma na 
celu udzielenie bezpłatnego poradnictwa dla 
mieszkańców gminy Będzino. Punkt przyjęć 
mieści się w siedzibie A/A Będzino 21. Po-
radnictwo prowadzi Aleksandra Lachowicz – 
specjalista rodzinny. Punkt jest czynny dwa 
razy w miesiącu. Aby skorzystać z porady na-
leży umówić się bezpośrednio w miejscu lub 
poprzez pracownika GOPS – tel. 694462596 
lub 602556126. Punkt prowadzony jest przez 
Stowarzyszenie „Lepsze jutro” w ramach 
środków pozyskanych z dotacji udzielonej 
przez wójta gminy Będzino na realizację za-
dania z zakresu profilaktyki.

Gmina Będzino pozyskała  blisko 630 
tysięcy złotych z Regionalnego Programu 
Operacyjnego  Województwa Zachodnio-
pomorskiego na lata 2014-2020 (priory-
tet VII) na realizację usług opiekuńczych 
i asystenckich. Realizatorem zadania jest 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bę-
dzinie. W chwili obecnej trwa nabór osób, 
które będą świadczyły profesjonalne usłu-
gi opiekuńcze osobom niesamodzielnym, 
starszym i niepełnosprawnym, tj. pomoc w 
zaspokojeniu podstawowych potrzeb dnia 
codziennego jak zakupy, utrzymanie hi-
gieny, podawanie leków i in. Po rekrutacji 
osoby te zostaną przeszkolone, a od maja 
„ruszą w teren”. 

Szczegółowe informacje dotyczące pro-
jektu można uzyskać w Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Będzinie, nr tel. 
943162337.

Gmina Będzino przystąpiła do Progra-
mu Zachodniopomorska Karta Rodziny i 
Zachodniopomorska Karta Seniora. Karta 
umożliwia korzystanie, na preferencyjnych 
warunkach, z katalogu ofert: kultury, edu-
kacji, rekreacji, transportu i innych usług 
oferowanych przez partnerów Programu. 
Wnioski o wydanie karty można składać 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Będzinie. Karty wydawane są bezpłat-
nie. Dodatkowe informacje dostępne są w 
Regulaminie wydawania i użytkowania Za-
chodniopomorskiej Karty Rodziny.

W Multimedialnym Centrum Kultury e-Eureka – Biblioteka Publiczna w Świeszynie odbyło 
się spotkanie informacyjne pn. „Aktywny i Bezpieczny Senior”. Organizatorem spotkania 
była wójt gminy Świeszyno Ewa Korczak oraz komendant Straży Gminnej Rafał Wolin. Prelek-
cję wygłosiła komisarz Urszula Tartas z Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej w Koszalinie.

Celem spotkania było przekazanie seniorom najistotniejszych zasad jakimi należy się 
kierować, aby ustrzec się niebezpieczeństw związanych z oszustwami. m.in. na wnuczka, 
policjanta czy inkasenta. Poruszone zostały także zagadnienia takie jaki samotność, bezpie-
czeństwo w ruchu drogowym oraz przemoc domowa. Zaprezentowano również filmy przed-
stawiające scenki, które mogą nas spotkać w życiu codziennym.

Podsumowaniem wydarzenia było wręczenie uczestnikom spotkania gadżetów odbla-
skowych w postaci kamizelek, opasek samozaciskowych, breloków ledowych oraz broszur 
informacyjnych.

W Szkole Podstawowej w Zegrzu Po-
morskim odbyło się podsumowanie Ogól-
nopolskiej Kampanii „Reaguj na przemoc” 
zakończonej konkursem plastycznym.  

Kampania rozpoczęła się w maju 2017 
roku, a zakończyła w październiku tego sa-
mego roku. Celem Ogólnopolskiego Progra-
mu było: zmniejszenie zjawiska przemocy w 
rodzinie i w szkole, podniesienie wrażliwości 
i świadomości  społecznej na zjawisko prze-

Punkt wsparcia 
rodziny i dziecka

Opieka dla starszych, 
niesamodzielnych  

i niepełnosprawnych

Zachodniopomorska 
Karta Rodziny 

i Zachodniopomorska Karta 
Seniora też dla mieszkańców 

gminy Będzino

Aktywny i bezpieczny senior

mocy, reagowanie, gdy widzimy, że komuś 
dzieje się krzywda.

Do Szkoły Podstawowej w Zegrzu Pomor-
skim  przyjechali uczniowie ze Szkół Podsta-
wowych w Konikowie, Dunowie, Świeszynie. 
Przybyli również zaproszeni goście: wójt 
gminy Świeszyno Ewa Korczak, dyrektor 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Świeszynie Maria Gontarek oraz pedagodzy 
ze wszystkich szkół znajdujących się na tere-
nie gminy Świeszyno.

Podsumowanie Ogólnopolskiej 
Kampanii „Reaguj na przemoc”
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Centrum Kultury w Mielnie zaprasza 
wszystkich chętnych na spotkania przy 
brydżu. Najważniejsza zasada jest bar-
dzo prosta – wystarczą dobre chęci. Za-
jęcia prowadzą wykwalifikowani instruk-
torzy, którzy nauczą grać i czerpać przy-
jemność z brydża dosłownie każdego. 

Namawiamy więc gorąco aby wyłączyć te-
lewizor, wstać z kanapy i wyjść z domu. Takie 

Z praktyki wiemy, że jako kon-
sumenci nie czytamy dokładnie 
pełnej treści podpisywanych do-
kumentów, a w związku z tym nie 
jesteśmy do końca zorientowani, 
jakie konsekwencje wynikają ze 
złożonego podpisu.

Tymczasem podpisem wyraża-
my na coś zgodę, bądź do czegoś 
się zobowiązujemy.

Często robimy to jednak bez-
wiednie, bez zastanowienia, kierując się 
zwykłym odruchem - nie myśląc o ewentu-
alnych przykrych skutkach, które możemy 
ponosić nawet przez wiele lat.

Dlatego też, chcąc ustrzec się błędnych 
decyzji musimy wyrobić w sobie nawyk 
wcześniejszego czytania podpisywanych 
przez siebie dokumentów. 

Jeżeli w umowie znajduje się klauzula mó-
wiąca o tym, że otrzymaliśmy jakieś dodat-
kowe regulaminy, czy ogólne warunki i zna-
my ich treść - dopilnujmy, aby rzeczywiście 
zostały nam wydane, byśmy mogli zapo-
znać się z ich treścią przed złożeniem pod-
pisu. Stanowią one integralną część umowy 
co oznacza, iż wzajemnie się do siebie od-
noszą i są ze sobą związane. Tak skonstruo-

wane umowy mogą nam być pro-
ponowane np. przez banki, firmy 
ubezpieczeniowe, czy operatorów 
usług telekomunikacyjnych.    

Czytając treść umowy nie 
zwracajmy uwagi na zniecierpli-
wienie osoby, z  którą ją zawiera-
my. Nie zrażajmy się też ilością i 
obszernością  przepisów, czy ma-
łym rozmiarem czcionki, a w ra-
zie wątpliwości zawsze pytajmy, 

prosząc o  zrozumiałe dla nas wyjaśnienie 
interesujących nas kwestii.

Jeśli przedsiębiorca lub jego przedsta-
wiciel nie jest w stanie sprostać naszym 
wymaganiom, możemy poprosić o wydanie 
wzoru umowy celem poszukania porady 
np. w Inspekcji Handlowej, Federacji Kon-
sumentów, Stowarzyszeniu Konsumentów 
Polskich,  czy u rzecznika konsumentów.

Porównując proponowaną nam umowę z 
innymi ofertami na rynku możemy spróbować 
wynegocjować postanowienia umowy tak, 
aby bardziej odpowiadały naszym potrzebom. 

Pamiętajmy, bądźmy rozważni, a podpis 
składajmy tylko wtedy gdy jesteśmy w peł-
ni świadomi konsekwencji podjętej decyzji.  

Arkadiusz Janz

Powiatowy Rzecznik Konsumentów radzi

Pamiętajmy o wadze 
naszego podpisu

Obecnie prawo nie 
nakłada na organizacje 
pozarządowe obowiąz-
ku posiadania pieczęci 

firmowej. Jednak niektóre rozporzą-
dzenia określają wzory dokumentów, 
które wskazują na opatrzenie pieczęcią 
firmową. Warto w tym miejscu przyto-
czyć odpowiedź sekretarza stanu w Mi-
nisterstwie Finansów z dnia 29 kwiet-
nia 2010 roku na pytanie w sprawie 
stosowania pieczątek: „(…) w polskim 
ustawodawstwie został nałożony obo-
wiązek stosowania pieczęci wyłącznie 
w zakresie pieczęci urzędowych. (…) 

Ewa Zagórska

brak jest ogólnego przepisu nakładają-
cego wprost na m.in. przedsiębiorców 
dokonujących określonych czynności w 
relacjach z organami administracji pub-
licznej, w tym w szczególności z organa-
mi podatkowymi, obowiązek posiadania i 
posługiwania się pieczątkami firmowymi 
przez podmioty uczestniczące w obro-
cie prawnym. O umieszczaniu pieczątek 
firmowych stanowią natomiast niektóre 
akty normatywne określające wzory do-
kumentów, druków i formularzy składa-
nych organom administracji publicznej. 
(…) Podkreślić jednak trzeba, że brak 
opatrzenia konkretnego druku (formu-

larza składanego w wersji papierowej 
pieczątką firmową nie powoduje nega-
tywnych skutków dla składającego druk 
(formularz).” Warto zauważyć jednak, 
że w obrocie dokumentów pieczątka 
organizacji jest przydatna i usprawnia 
pracę. Na pieczątce imiennej organiza-
cji warto podać następujące informa-
cje: nazwę organizacji, imię i nazwisko, 
funkcję. Pieczątka firmowa organizacji 
powinna zawierać: nazwę organizacji, 
adres siedziby, numer NIP, numer KRS. 
Jeśli podmiot nie jest zarejestrowany w 
KRS tylko w innym rejestrze warto po-
dać nr REGON.

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE – PORADNIK

Pieczątka organizacji

popołudniowe ćwiczenia dla naszego umysłu 
wyjdą na zdrowie każdemu. Spotkania odbywa-
ją się w każdy czwartek od godz. 17:00 w nowej 
Sali w budynku Centrum kultury w Mielnie. 

Wszystkich chętnych zapraszamy do kon-
taktu z Centrum Kultury w Mielnie. Szcze-
gółowe informacje można uzyskać pod nr 
telefonów: 94  315 60 71, 94 31 89  955 i 
94 314 91 41. 

CZWARTKOWE SPOTKANIA 
PRZY BRYDŻU – DLA KAŻDEGO!
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Ponad 21 ha czeka na potencjalnych 
przedsiębiorców chcących rozwinąć swój bi-
znes w gminie Bobolice. Pierwsze 3,5 ha zlo-
kalizowane w Strefie Aktywności Gospodar-
czej (SAG) w Bobolicach przy ul. Kolejowej 
zostanie w bieżącym, tj. 2018 roku uzbrojone 
w niezbędną infrastrukturę techniczną.

• Pani burmistrz, od 2011 r. samorząd 
kompleksowo podejmuje działania 
zmierzające do stworzenia właściwego 
klimatu dla rozwoju przedsiębiorczości 
w gminie Bobolice. Proszę o bliższe za-
poznanie nas z tymi działaniami.

– Tak, to prawda. Gmina stawia na rozwój 
przedsiębiorczości. Składa się na to szereg 
działań. Są to zarówno działania skierowa-
ne do naszych lokalnych przedsiębiorców, w 
tym m.in. spotkania, konsultacje, coroczna 
organizacja Gali Przedsiębiorczości, śniadań 
biznesowych, jak i działania o charakterze 
ponadlokalnym, w tym udział w ogólnopol-
skich konferencjach i projektach, współpraca 
z instytucjami otoczenia biznesu, Centrum 
Obsługi Inwestorów i Eksporterów w Szczeci-
nie, Polską Agencją Inwestycji i Handlu S.A. 
(PAIiH) w Warszawie. I tu zatrzymam się na 
chwilę. Po tym jak w 2015 r. otrzymaliśmy 
zobowiązujący tytuł Lider Rozwoju Regional-
nego, przyznany przez Polską Agencję Roz-
woju Przedsiębiorczości za pozytywne zmiany 
w otoczeniu, obrane i realizowane kierunki 
działań na rzecz zrównoważonego rozwoju, 
skuteczne pozyskiwanie funduszy unijnych, 
w 2016 r. zgłosiliśmy nasz 21 ha grunt do 
konkursu organizowanego przez PAIiH pt. 
„Grunt na Medal”. Konkurs podzielono na 2 
etapy. Do etapu drugiego zakwalifikowały się 
jedynie 4 lokalizacje, w tym gminy Bobolice. 
Komisja podczas wizytacji, 30 sierpnia 2016 
r., prezentację gminy podsumowała na 6 z 
plusem. I choć tytułu „Gruntu na Medal 2016” 
Bobolicom otrzymać się nie udało ze względu 
na trwające jeszcze i niezakończone fizycznie 
uzbrojenie strefy, działania i zachęty inwesty-
cyjne ocenione zostały bardzo wysoko. Two-
rząc Strefę Aktywności Gospodarczej (SAG) 
stworzyliśmy szereg zachęt inwestycyjnych.

• Ma Pani na myśli zwolnienia podatko-
we oferowane przedsiębiorcom?

– Konkretnie chodzi o dwie uchwały Rady 
Miejskiej w Bobolicach. Jedna stwarza możli-
wość zwolnienia z podatku od nieruchomości 
w ramach pomocy de minimis nieruchomości 
położonych w SAG. Druga natomiast doty-
czy udzielania zwolnienia z podatku od nie-
ruchomości oraz podatku od środków trans-
portowych stanowiących regionalną pomoc 
inwestycyjną dla przedsiębiorców na terenie 
gminy Bobolice. Niewiele samorządów ofe-
ruje przedsiębiorcom tego typu ulgi. Myślę, 
że m.in. z tego powodu oraz objęcia części 
powierzchni SAG miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego, jeszcze przed 
fizycznym uzbrojeniem strefy udało nam się 
sprzedać pierwszą działkę inwestycyjną o po-
wierzchni ponad 0,5 ha. Mamy nadzieję, że 

Cel - rozwój gospodarczy Gminy Bobolice
Rozmowa z Burmistrz Mieczysławą Brzozą

Burmistrz Bobolic, przewodniczący Rady Miejskiej w Bobolicach w towarzystwie 
Krzysztofa Sengera, członka Zarządu PAIH S.A. podczas wyróżnienia, 14 grudnia 
2017 r., w siedzibie PAIH w Warszawie. Fot: Archiwum PAIH

teraz będzie już tylko z górki. Poza tym obec-
nie już w 2018 r. wpłynął do Urzędu kolejny 
wniosek o sprzedaż działki o powierzchni pół 
hektara. A więc pierwsze koty za płoty… 

• Jeśli chodzi o uzbrojenie pierwszej 
części SAG to będzie to 2018 r. Znaczne 
środki na ten cel pochodzić będą z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach RPO WZ 2014 – 2020 
w ramach Strategii Zintegrowanych In-
westycji Terytorialnych (ZIT) dla Kosza-
lińsko – Kołobrzesko – Białogardzkiego 
Obszaru Funkcjonalnego (KKBOF), któ-
rego Bobolice są częścią.

– Ponad 2,4 mln złotych dofinansowania. 
Na tyle opiewa nasz złożony z końcem ubie-
głego roku wniosek o przyznanie pomocy. 
Stanowi ona blisko 80% kosztów kwalifiko-

wanych inwestycji. Wierzymy, że w wyniku 
konsultacji z przedsiębiorcami, stworzyli-
śmy optymalne rozwiązania techniczne dla 
przyszłych przedsiębiorców. Pierwszy 3,5 
ha teren uzbroimy w sieci: wodną, kanaliza-
cyjną, deszczową, energetyczną oraz drogę 
wewnętrzną z oświetleniem i ścieżką pie-
szo–rowerową. W 2019 r. planujemy z kolei 
wybudować drogę dojazdową prowadzącą 
bezpośrednio do strefy, korzystając również 
z dofinansowania RPO WZ.

• Z dofinansowaniem w zakresie uzbro-
jenia strefy wiąże się m.in. osiągnięcie 
wskaźnika w postaci ulokowania do koń-
ca 2020 r. na przedmiotowym terenie mi-
nimum dwóch przedsiębiorców. Proszę 
powiedzieć, jakie działania gmina w tym 
zakresie podejmie lub już podejmuje?

– Podczas udziału w ogólnopolskich konfe-
rencjach, uświadomiono mi, że poza bezpo-
średnim czy też korespondencyjnym kontak-
tem z potencjalnym inwestorem, niezwykle 

ważny jest przekaz medialny – internetowy. 
Dzięki relacji z Polską Agencją Inwestycji i 
handlu S.A. (PAIiH) dowiedzieliśmy o inno-
wacyjnym projekcie, który pod koniec 2016 
r. zainicjowali pn. „Wzorcowy portal interne-
towy – Invest In Gmina”. Portal ten w swo-
im założeniu stanowi przyjazne narzędzie 
internetowe dla przedsiębiorcy, który w 
jednym miejscu w pięciu zakładkach znaj-
dzie najważniejsze dla niego informacje. Z 
początkiem 2017 r. przystąpiliśmy do reali-
zacji wymaganych założeń projektu. Muszę 
powiedzieć, że nie był to temat prosty. Był to 
długotrwały proces, tym bardziej, że wszyst-
kie zamieszczane informacje musiały zna-
leźć swoje odzwierciedlenie również w wersji 
angielskiej. Stworzyliśmy zakładkę na naszej 
stronie www.bobolice.pl Invest in Bobolice, 
a w kwietniu po audycie przez pracownika 

PAIiH otrzymaliśmy informację o uzyskanej 
ocenie zgodności spełnienia warunków stro-
ny internetowej przyjaznej dla inwestora wg 
standardu PAIiH S.A. Uzyskany wynik to bli-
sko 92% zgodności i miano wyniku rewela-
cyjnego. Podkreślono jednocześnie, że Gmi-
na Bobolice jest pierwszą i jedyną gminą w 
województwie zachodniopomorskim, która 
została poddana ocenie zgodności i spełniła 
warunki projektu. Muszę się pochwalić, że 
14 grudnia 2017 r. zostaliśmy zaproszeni do 
siedziby PAIiH w Warszawie i pośród dwóch 
innych gmin w Polsce oficjalnie wyróżnieni 
otrzymanym certyfikatem za naszą zakładkę 
Invest in Bobolice. Wierzę, że to prestiżowe 
wyróżnienie przybliży nas do pozyskania 
kolejnych inwestorów do naszej strefy. Tego 
proszę nam życzyć.

• Serdecznie dziękuję za rozmowę.  
I w imieniu swoim oraz zapewne wielu 
mieszkańców, życzę dalszego rozwoju 
gospodarczego Bobolic.
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Przełom grudnia i stycznia to w 
gminach czas podsumowań doko-
nań za poprzedni rok, ale również 
planowania kolejnych inwestycji. 

W gminie Polanów dyskutowano o tym 
między innymi na uroczystej, wieńczącej 
2017 rok sesji w Polanowskim Ośrodku 
Kultury i Sportu.

W budżecie na 2018 rok uwzględniono 
najważniejsze inwestycje, do których szy-
kuje się gmina Polanów. Zbudowana zosta-
nie sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
i tłocznej wraz z przyłączami w miejsco-
wościach Świerczyna i Bukowo z przesyłem 
do miejscowości Jacinki. W planach jest 
również wymiana urządzeń wody. W miej-
scowości Żydowo zbudowane zostaną dwa 
odcinki drogi gminnej.

Wicemarszałek województwa zachodnio-
pomorskiego Tomasz Sobieraj i wójt gminy 
Świeszyno Ewa Korczak podpisali umowę na 
dofinansowanie budowy Centrum Rekrea-
cyjno-Sportowego w Strzekęcinie w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Zachodniopomorskiego 2014-
2020. Wartość projektu to: 6  206 479,14 zł, 
dofinansowanie wyniesie: 3  483  625,81 zł, 
natomiast wkład gminy to: 2  722  853,33 zł.

Zakres robót jest bardzo szeroki. Obej-
muje modernizację płyty boiska głównego, 
montaż systemu nawadniania, budowę try-
bun i boksów dla sportowców, wykonanie pił-
kochwytów czy tablicy wyników. Zaplanowa-
no również ogrodzenie obiektu, postawienie 
elementów małej architektury, przebudowę 
parkingu, doświetlenie terenu, założenie 
monitoringu i nagłośnienia. Na tym jednak 
nie koniec inwestycji. Dodatkowo bowiem 
wybudowane zostaną boiska wielofunkcyjne 
do różnych dyscyplin sportowych wraz z ich 
pełnym wyposażeniem.

  Zgodnie z założeniem prace potrwają do 
końca października 2018 roku.

Bobolice. 6 grudnia 2017 r. w Urzędzie 
Miejskim w Bobolicach miało miejsce oficjal-
ne podpisanie aktu notarialnego w związku 
ze sprzedażą pierwszej działki o powierzchni 
ponad 0,5 ha w Strefie Aktywności Gospo-
darczej w Bobolicach przy ul. Kolejowej 1. 

Akt w obecności notariusza podpisali ku-
pujacy – lokalni przedsiębiorcy oraz w imie-
niu gminy Bobolice – burmistrz Bobolic, Mie-
czysława Brzoza. Kupującym życzymy po-
myślnego zagospodarownaia nieruchomości 
oraz dalszego rozwoju firmy. 

Mielno. Burmistrz Olga Roszak-Pezała 
podpisała umowę z wicemarszałkiem woje-
wództwa zachodniopomorskiego Tomaszem 
Sobierajem na dofinansowanie kwotą 531   
186,60 zł projektu „ Leśna Pętla Przygód i 
Tajemnic w Mielnie” (całkowita wartość pro-
jektu to 1167061,33 zł). Dzięki tym środkom 
powstanie w Mielnie oryginalny i wyjątkowy 
produkt turystyczny, mocno związany z lo-
kalnymi zasobami przyrodniczymi i kulturo-
wymi. Chodzi o rodzaj ścieżki przyrodniczej, 
która będzie prowadzić przez charaktery-
styczne dla nadmorskiego lasu stare wy-
dmy oraz inne obiekty: grodziska i bunkry. 
Najbardziej charakterystyczne elementy 
ścieżki to wielkie figury szyszek, kładka 
łącząca dwa grodziska, taras widokowy 
oraz dwa nowe „opakowania” bunkrów. To 
typowo rodzinny produkt, wielka frajda dla 
dzieci i zachęta do odwiedzenia tego nie-
zwykłego zakątka Mielna. Otwarcie „leśnej 
pętli” nastąpi już latem 2018 r. Przypomnij-
my, w lutym 2017 r.  gmina Mielno złożyła 
trzy wnioski o dofinansowanie projektów 

Pierwsza działka 
w strefie kupiona!

W Strzekęcinie powstanie 
nowoczesne Centrum 

Rekreacyjno-Sportowe

Umowa na „Leśną Pętlę Przygód i Tajemnic  
w Mielnie” podpisania!

Polanowskie zamierzenia inwestycyjne
Pasjonaci jazdy na rowerze z pewnością 

czekają na inwestycję zakładającą budowę 
dróg rowerowych na trasach Jacinki-Pola-
nów oraz Rzeczyca Wielka-Polanów wraz z 
budową Centrum Przesiadkowego w Polano-
wie. W planach inwestycyjnych zakłada się 
również budowę infrastruktury turystycznej 
i rekreacyjnej na terenie miasta i gminy Po-
lanów.

Ponadto gmina planuje dotacje na do-
finansowanie zadań inwestycyjnych na-
stępujących działań: budowy ujęć wody 
i przydomowych oczyszczalni ścieków, 
przebudowy i remontu drogi powiatowej w 
miejscowości Rzeczyca Wielka, przebudo-
wy chodnika w miejscowości Kościernica w 
ciągu drogi wojewódzkiej nr 206, a także 
budowy szlaków kajakowych na rzekach 
Wieprzy i Grabowej.

turystycznych w ramach działania 4.9 RPO 
WZ 2014-2020. W sierpniu cieszyliśmy się 
z podpisania dwóch umów: na „Skarbnicę 
Wioski Rybackiej w Chłopach” oraz „Rozwój 
Promenady Przyjaźni w Mielnie”. 

To wielki sukces, żadna inna gmina w 
województwie nie złożyła tylu projek-
tów. Suma pozyskanych środków z tego 
konkursu to 3  023 931,07 zł. 
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Centrum Kultury w Mielnie na jeden 
dzień przemieniło się w prawdziwą Szko-
łę Magii i Czarodziejstwa! Tematyczna 
impreza „Harry Potter”, zorganizowana 
jako świąteczna niespodzianka dla dzie-
ci i młodzieży, okazała się ogromnym 
sukcesem i przyciągnęła miłośników 
magicznego świata nie tylko z Gminy 
Mielno, ale i z innych miejscowości! 

Przyjęcie – jak nakazuje tradycja – rozpo-
częło się od ceremonii przydziału. Magiczna 
tiara, po nałożeniu na głowę każdego pierw-
szorocznego, zastanawiała się nad cechami 
czarodzieja, aby na koniec wykrzyknąć na-
zwę jednego z czterech domów. 

Gdy wszyscy wiedzieli już, do której gru-
py należą, przyszedł czas na zdobywanie 
punktów – przecież każdemu uczniowi Ho-
gwartu zależy na zdobyciu Pucharu Domów. 
Najwięcej radości sprawił wszystkim turniej 
quidditcha. Do zabawy zachęcały dodatkowo 
nagrody prosto z Miodowego Królestwa: fa-
solki wszystkich smaków, Musy-Świstusy oraz 
Kwachy. Dużym powodzeniem cieszył się też 
pokaz magii w wykonaniu sekcji teatralnej 
Centrum Kultury w Mielnie. Teatrzyk światła 
z użyciem elementów fluorescencyjnych po-
zwolił wszystkim przenieść się na do zacza-
rowanego świata! W Hogwarcie nie mogło za-
braknąć też prawdziwej uczty. Cukierki, kwaś-
ne żaby oraz wielokolorowe soki zniknęły ze 
stołu w oka mgnieniu, ale nic tak nie sprawiło 
radości, jak piękne torty, nad którymi staran-
nie pracowały skrzaty domowe. :)  

Przedszkole w Bobolicach od września 
realizuje projekt pt. „Grupa integracyjna 
szansą rozwoju dzieci niepełnospraw-
nych”, dofinansowany z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. W ramach pro-
jektu w okresie IX - XI zrealizowano 95 
godzin zajęć specjalistycznych dla dzieci 
(logopedycznych, korekcyjno-kompen-
sacyjnych oraz gimnastyki korekcyjnej), 
odbyły się dwie konsultacje psychologicz-
ne oraz jedno szkolenie dla nauczycieli. 
Grupa integracyjna została doposażona w 
nowy dywan.  Do grupy zatrudniony jest 
nauczyciel wspomagający i dzięki temu 
praca edukacyjna jest bardziej efektywna 
i ciekawsza dla dzieci.

W przedświątecznym tygodniu dzie-
ci z grupy integracyjnej zaprosiły swoich 
najbliższych na Jasełka. Przedstawienie za-
prezentowały też dla kolegów z innych grup 

W rytm piosenki „To ja typ niepokorny” 
w wykonaniu Stachursky’ego weszliśmy 
w Nowy Rok. Powitaliśmy go jako miesz-
czanie z rocznym stażem. Od ubiegłego 
roku każdy Sylwester w Mielnie będzie 
jednocześnie świętowany jako urodziny 
miasta. Punktualnie o północy Pani Bur-
mistrz złożyła wszystkim życzenia no-
woroczne a towarzyszył im widowiskowy 
pokaz sztucznych ogni. Gwiazdą wieczo-
ru był Stachursky, który dał wspaniały 
koncert przypominając swoje największe 
przeboje.

Rozgrzewkę przed jego występem za-
pewnili Gesek i Jocker zespoły znane z 
występów w klubach discopolowych oraz 
dziewczyny z grupy tanecznej Kolejorz 
Girls.  Mimo pojawiającego się deszczu 

Jasełka w Przedszkolu

Nowy dywan okazał się wspaniałym 
miejscem do zabaw

Co słychać w bobolickim 
przedszkolu?

„Harry Potter 
oczarował Mielno”

Dziękujemy wszystkim małym gościom 
oraz rodzicom za przybycie. Cieszymy się, 
że mogliśmy zobaczyć na Waszych twarzach 
uśmiechy i mamy nadzieję, że odwiedzicie 
nas ponownie na następnym przyjęciu. Jaki 
temat wybierzemy tym razem? Mamy pełno 
pomysłów, ale jeśli chcesz podzielić się swo-
im, skontaktuj się z nami na facebook’u (www.
facebook.com/ckmielno) lub osobiście – drzwi 
Centrum Kultury są otwarte dla wszystkich.  

fot. www.facebook.com/ckmielno

oraz zaproszonych gości z Ośrodka Reha-
bilitacyjno-Edukacyjno Wychowawczego z 
Bobolic.

Teresa Halasz
fot: Archiwum Przedszkole Bobolice

Nowy Rok w mieście Mielno

było gorąco, wstrzałowo, szampańsko i 
bardzo wesoło. A ci co byli na koncercie 
dostali dodatkowo fajną pamiątkę.
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8 grudnia podczas III Forum 
MADE IN KOSZALIN przed-
stawiciele Centrum Biznesu 
Fundacji CIP wręczyli laury i 

wyróżnienia, których ideą jest pro-
mowanie patriotyzmu lokalnego, de-
signu oraz firm i wydarzeń. W kate-
gorii KULTURA i DESIGN MADE IN KO-
SZALIN jednym z trzech zwycięzców 
został Koszaliński Kongres Kultury. 
Laur MADE IN KOSZALIN odebrała 
Dorota Pawłowska dyrektor Wydzia-
łu Kultury i Spraw Społecznych Urzę-
du Miejskiego, będącego głównym 
organizatorem Kongresu.

Pozostali laureaci w tej kategorii to 
Monika Zawierowska-Łozińska oraz 
Good Vibe Festival Mateusz Prus. Wy-
różnienia otrzymali Centrum Kultury 105 
za Hanza Jazz Festiwal oraz Analog Piotr 
Śmierzewski.

Przypomnijmy, że w październiku br. 
mieszkańcy Koszalina nadsyłali nomina-
cje do Laurów   MADE IN KOSZALIN 2017. 
Wpłynęło ich 250 w trzech kategoriach: 
biznes, kultura i design oraz styl życia 
i inspiracje. Finalistów i laureatów Lau-
rów MADE IN KOSZALIN 2017 wybrała 
Kapituła III Forum MADE IN KOSZALIN. W 
trakcie Forum, które odbyło się w City 
Boxie, finaliści zaprezentowali swoje 
projekty.

Koszaliński Kongres Kultury odbył się 
w dniach 14-15 października 2016 r. w 
Centrum Kultury 105. Inicjatywa jego 
zorganizowania to wynik wielu dyskusji 
twórców, działaczy i uczestników życia 
kulturalnego, m.in. Rady Kultury i Komi-
sji Kultury RM, nt. sytuacji koszalińskiej 
kultury. Za kompleksową organizację i 
koordynację wydarzenia odpowiedzialny 
był Wydział Kultury i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego w Koszalinie.

Kongres jako miejsce integracji śro-
dowiska artystycznego oraz wyrażania 
pomysłów, spostrzeżeń i obaw dotyczą-
cych szeroko rozumianej sfery kultury był 
odpowiedzią na potrzeby wzmocnienia 
współpracy środowiska artystycznego, 
zaangażowania w uczestnictwo w kultu-
rze ludzi młodych i środowisk związanych 
z biznesem, a także stworzenia Progra-
mu Rozwoju Kultury. Jednym z jego celów 
było wypracowanie rekomendacji, które 
są już dziś wykorzystywane podczas roz-
wiązywania kluczowych problemów zw. 
z koszalińską kulturą (przykładem może 
być uruchomiony w październiku Ko-
szaliński Grafik Kultury). Pokongresowe 
postulaty zostały też uwzględnione we 

wprowadzonym w czerwcu br. Programie 
Rozwoju Kultury Koszalin 2018/2028.

Jednak zanim doszło do samego Kon-
gresu na przełomie września i październi-
ka przeprowadzono cztery debaty przed-
kongresowe w tematach: I - Uczestnictwo 
w kulturze, II – Tożsamość lokalnej kultury 
jako ważny składnik tożsamości miasta, 
III - Kultura a biznes, IV - Kultura młodych.

Wszystkie były otwarte dla mieszkań-
ców i zakończone spisaniem wniosków i 
postulatów przez powołany w tym celu 
Zespół. Zebrany materiał stał się podsta-
wą dyskusji kongresowych. Należy pod-
kreślić, że realizacja debat była możliwa 
między innymi dzięki zaangażowaniu 

dziennikarzy - przedstawicieli koszaliń-
skich mediów, którzy podjęli się ich przy-
gotowania i poprowadzenia.

Pierwszy dzień KKK odpowiadał na 
pytanie jaka jest koszalińska kultura. 
Przedstawione zostały wyniki badań – 
diagnozy stanu kultury i badań ankieto-
wych dotyczących potrzeb mieszkańców 
w zakresie kultury. Podsumowane zo-
stały także wnioski i postulaty z debat 
przedkongresowych. Gościem specjal-
nym tego dnia była aktorka Stanisława 
Celińska.

Drugi dzień KKK – był próbą podsumo-
wania i odpowiedzi na pytanie, co należy 
zmienić, udoskonalić, rozwijać w obszarze 
kultury w Koszalinie, m.in. w kontekście 
przygotowania Programu Rozwoju Kultu-
ry. Tego dnia miały miejsce prezentacje 
w formule Pecha Kucha działań/projektów 
realizowanych przez różne podmioty w 
Koszalinie, które mogą być przykładami 

tzw. dobrych praktyk. Dzień ten uświetnił 
swoim wykładem dziennikarz i publicysta 
Jacek Żakowski.

Integralną częścią Kongresu był war-
sztat dotyczący budowy dokumentów 
strategicznych tj. Program Rozwoju Kultu-
ry, prowadzony przez Fundację Res Pub-
lica z Warszawy. Do udziału w warszta-
cie, zaproszone zostały osoby czynnie 
uczestniczące w opracowaniu Programu 
Rozwoju Kultury dla Koszalina.

Warto wspomnieć, że oprawę graficz-
ną Kongresu przygotowała koszalińska 
pracownia projektowa „Dobry Sztos”. 
Formuła którą zaproponowali, pomysło-
wość i dopracowanie wszystkich detali 

wizualizacji w znaczący sposób ubarwiły 
Kongres i wpłynęły na ożywienie i podnie-
sienie atrakcyjności wydarzenia.

Podczas trwania Kongresu w holu kina 
Kryterium, w ciekawie zaaranżowanych 
stanowiskach, prezentowały się koszaliń-
skie instytucje kultury, organizacje poza-
rządowe i szkoły artystyczne. Pomysłowo 
przygotowane stanowiska były kolejnym 
elementem mającym pozytywny wpływ 
na wizerunek wydarzenia.

Koszaliński Kongres Kultury był wyjąt-
kowym wydarzeniem, które szerokim 
echem odbiło się w mediach lokalnych i 
regionalnych. Kongres spotkał się z du-
żym zainteresowaniem zarówno twórców 
jak i mieszkańców – uczestników kultury. 
Połączył wiele środowisk i dziedzin zwią-
zanych z szeroko rozumianą kulturą, bi-
znesem czy dizajnem. Wszystko to spra-
wiło, że na rok 2018 zaplanowano jego 
kolejna edycję.

Koszaliński Kongres Kultury  
został doceniony
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Do tegorocznego konkursu na 
Szopkę Bożonarodzeniową zgło-
szono 17 prac z gminy Świeszyno. 
Szopki wykonane były zarówno 

indywidualnie jak i grupowo. Wszystkie 
szopki były piękne i wykonane z wielką 
starannością. Różne techniki i materiały, 

4 stycznia br. w Muzeum Regionalnym w Bobolicach odbyło się otwarcie wystawy „W 
kręgu tajemnic”, poświęconej kulturze Gotów. Ekspozycja została przygotowana przez 
pracowników Muzeum w Koszalinie.  Jej kuratorem jest Andrzej Kasprzak, archeolog, który 
podczas wernisażu opowiedział o wystawie, wprowadzając zebranych w tematykę pobytu 
Gotów na Pomorzu. Za opracowanie plastyczne ekspozycji odpowiada Marta Dzięgielewska 
i Damian Piłaszewicz, który z pomocą pracowników bobolickiego muzeum zaaranżował wy-
stawę. Na wystawie zaprezentowano m. in. zabytki archeologiczne, rekonstrukcję kręgu 
kamiennego i stosu ciałopalnego. Serdecznie zapraszamy do zwiedzania. Wystawę można 
oglądać do 20 lutego 2018 r. w godz. 9.00 – 16.00.

Zaproszenie na wystawę – Miejsko – 
Gminny Ośrodek Kultury w Bobolicach 
serdecznie zaprasza na wystawę pt. „Le-
genda o św. Wojciechu z Drzwi Gnieźnień-
skich”. Wystawa rozpoczyna się dnia 12 
lutego 2018 r. i będzie trwać aż do 22 lu-
tego! – Wystawa jest całkowicie darmowa 
i dostępna na 1 piętrze budynku MGOK. 
Krótka animacja przedstawiająca dzieje 
św. Wojciecha: http://www.youtube.com/
watch?v=ToaRumKe_0A.

Link do aplikacji na urządzenia mobilne 
(system Android) – Google Play: https://play.
google.com/store/apps/details…

Legenda o świętym 
Wojciechu

Otwarcie wystawy

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Bobolicach zwiedzili wystawę

„W kręgu tajemnic”

za pomocą których zostały wykonane za-
skoczyły niejedną osobę. 

Komisja po burzliwych debatach wyłoniła I, 
II, III  i IV miejsce oraz dodatkowo postanowiła 
wyróżnić 8 szopek. W tym roku, jak w latach 
ubiegłych, na najpiękniejszą szopkę mogła 

głosować także publiczność, w wyniku czego 
została przyznana Nagroda Publiczności.

06.01.2018 r. po mszy, w kościele parafial-
nym p.w. Narodzenia NMP w Świeszynie odby-
ło się ogłoszenie wyników tego konkursu oraz 
wręczenie nagród, dyplomów i podziękowań.

Nagrody wręczali: wójt gminy Świeszyno - 
Ewa Korczak, proboszcz Parafii - ks. dr Dawid 
Fuławka, dyrektor Multimedialnego Centrum 
Kultury e-Eureka – Biblioteka Publiczna w 
Świeszynie – Beata Staszak, dyrektor Szko-
ły Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej w 
Konikowie – Dorota Nitka.

Główną nagrodą był telewizor LCD ufundo-
wany przez Multimedialne Centrum Kultury 
e-Eureka – Bibliotekę Publiczną w Świeszynie

Organizatorzy konkursu to samorządy 
uczniowskie ze Szkoły Podstawowej im. W. 
Szymborskiej w Konikowie i Szkoły Podsta-
wowej im. 27 WDPAK w Świeszynie oraz 
Multimedialne Centrum Kultury „e-Eureka”- 
Biblioteka Publiczna w Świeszynie.

Uroczyste podsumowanie IV konkursu 
na Szopkę Bożonarodzeniową
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Wśród przedszkolaków
9. stycznia 2018 r. odbył się Gminny Prze-

gląd Jasełkowy. Zaprezentowały się dzieci z 
Przedszkola w Będzinie, Przedszkola „Promy-
ki Bałtyku” w Mścicach, Wiejskiego Ogniska 
Przedszkolnego w Dobrzycy oraz Wiejskiego 
Ogniska Przedszkolnego w Tymieniu.

Jasełka odbyły się w pięknej inscenizacji. 
Najmłodsi wykonawcy ku uciesze swoich 
rodziców, w pięknych strojach przedstawiły 
historię narodzin Dzieciątka Jezus. Nie za-
brakło kolęd, pastorałek i śpiewanych przez 
dzieci piosenek. Komisja konkursowa nagro-
dę główną przyznała dzieciom z Wiejskiego 
Ogniska Przedszkolnego w Dobrzycy. Pozo-
stali mali aktorzy otrzymali wyróżnienia i 
słodki poczęstunek.

… i uczniów szkół
10. stycznia 2018 r. w Gminnym Ośrod-

ku Kultury w Będzinie odbył się XVI Gminny 
Przegląd Jasełek. W imprezie zaprezentowa-
ły się grupy jasełkowo-kolędnicze z Zespołu 
Szkół im. Ludzi Morza w Mścicach oraz Ze-
społu Szkół im. Kard. Ignacego Jeża z Tymie-
nia. Komisja główną nagrodę przyznała mło-
dym artystom ze szkoły z Mścic przed wy-
konawcami z Tymienia. Wykonawców mocno 
dopingowała grupa rodziców podziwiająca 
prezentacje obu szkół.

Zespół Jarzębiny ze Świeszyna zajął 1 miejsce w Pierwszym Sianowskim Konkursie Kolęd 
i Pastorałek. Celem konkursu było krzewienie polskiej tradycji śpiewania kolęd i pastorałek 
oraz poszukiwanie nowych aranżacji, ukazanie ciągle aktualnych walorów kolęd i pastorałek, 
konfrontacja zespołów w duchu życzliwości i radości wspólnego śpiewania oraz łączenie po-
koleń poprzez wspólne kolędowanie.

Już  po raz piąty ulicami Polanowa prze-
szedł (6 stycznia) Orszak Trzech Króli. To 
piękna tradycja, która zasługuje na kontynu-
ację – świadczyć może o tym choćby liczba 
uczestników barwnego orszaku. W tegorocz-
nych obchodach święta Trzech Króli wzięło 
udział około 1500 osób. 

Świętowanie rozpoczęła msza święta w 
kościele pw. Wniebowzięcia NMP. Po jej za-
kończeniu, w samo południe, na Rynku Miej-

skim odbyło się uroczyste powitanie Orszaku 
Trzech Króli. Frekwencja dopisała: mieszkańcy 
tłumnie stawili się na placu, by wziąć udział w 
przemarszu na Świętą Górę Polanowską.

Po drodze były jednak przystanki, na któ-
rych odbywały się inscenizacje. Pod budyn-
kiem Urzędu Miejskiego w Polanowie z udzia-
łem władz samorządowych zainscenizowano 
wizytę trzech króli u Heroda. Następnie przy 
pomniku świętego Ottona odbyło się kolejne 

przedstawienie: walka dobra ze złem.
Spod pomnika kręta droga wiodła uczest-

ników marszu na Świętą Górę Polanowską, 
gdzie złożono sobie życzenia świąteczne. 
Było też wspólne kolędowanie i poczęstunek 
dla uczestników Orszaku.

Organizatorami wydarzenia byli burmistrz 
Polanowa Grzegorz Lipski, Polanowski Ośro-
dek Kultury i Sportu, Parafia Polanów oraz 
oo. Franciszkanie.

Orszak Trzech Króli na ulicach Polanowa

Będzińskie Jasełka 2018 Zespół Jarzębiny ze Świeszyna zwycięzcą  
w Konkursie Kolęd i Pastorałek
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• Grand Prix XXVIII Festiwalu Pieśni Religijnej „Cantate Do-
mino” im. św. Jana Pawła wyśpiewała Paulina Łaga ze Słup-
ska. Finałowa gala z udziałem solistów, zespołów dziecięcych, 
młodzieżowych i chórów w koszalińskim Centrum Kultury 105
• Doroczna nagroda im. prof. Ireny Maculewicz-Żejmo dla 
Grażyny Maciejewskiej ze Słupska za propagowanie muzyki 
i pieśni religijnej

Tradycyjnie sala kinowa CK 105 wypełniona była uczestnikami i 
publicznością, a na scenie przez dwa dni (2 i 3 grudnia 2017) prezen-
towali się młodzi i dorośli wokaliści, zespoły i grupy muzyczne oraz 
chóry z terenu diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej. Finałową rywaliza-
cję poprzedziły eliminacje rejonowe w Koszalinie, Słupsku, Szczecin-
ku organizowane przez lokalne oddziały Katolickiego Stowarzyszenia 
„Civitas Christiana”, parafie, szkoły i domy kultury. Przez tamtejsze 
sceny przewinęły się setki wykonawców.

Przewodnicząca jury prof. Monika Zytke pozytywnie oceniła po-
ziom konkursu, predyspozycje finalistów, dostrzegła obecność no-
wych, ciekawych wykonawców, zarazem wskazała na widoczne 
niedomogi. Zaliczyła do nich słabszą dyspozycję zespołów młodzie-
żowych, stąd jury nie przyznało pierwszych nagród w kategorii due-
tów i tercetów dziecięcych i młodzieżowych. Zauważono jednak, iż 
jest szansa na w miarę szybkie wypełnienie tej luki, tak by zgodnie 
z tradycją, grupy młodzieżowe nadrobiły dystans i doszlusowały 
do czołówki muzycznej. Korzystnie też przebiegają zmiany reper-
tuarowe w warstwie tekstowo-muzycznej (coraz więcej coverów w 
miejsce sacro-polo).

Ozdobą festiwalu była niewątpliwie Paulina Łaga, która bezapela-
cyjnie wywalczyła statuetkę „Złoty Witraż” oraz nagrodę Prezydenta 
Koszalina. Młoda artystka, uczennica słupskiego V Liceum Ogólno-

FESTIWAL PIEŚNI RELIGIJNEJ

6.01.2018 r. w kościele pw. św. Wojciecha w Koszalinie odbył się 
Finał II Międzyszkolnego Konkursu Kolęd i Pastorałek organizowany 
przez II Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Broniewskiego w Koszali-
nie i parafię pw. św. Wojciecha w Koszalinie. Grudniowe przesłucha-
nia uczestników konkursu wyłoniły grono finalistów: ośmiu solistów, 
duet, trzy zespoły i dwa chóry. Wśród zakwalifikowanych do fina-
łu solistów znalazła się Zofia Ratajczak – uczennica VI klasy SP im. 
H. Sienkiewicza w Bobolicach, która pod kierunkiem Izabelli Miroty 
przygotowała interpretację kolędy „Nie było miejsca dla Ciebie”. Jury 
pod przewodnictwem p. Marii Dąbrowskiej przyznało Zosi I miejsce w 
kategorii solistów.  Gratulacje na ręce zwyciężczyni złożył bp. Krzysz-
tof Włodarczyk oraz organizatorzy. Zosi życzymy ciągłego rozwijania 
pasji i dalszych sukcesów wokalnych. 

Zosia Ratajczyk z Bobolic 
najlepszą solistką 

w II Międzyszkolnym 
Konkursie Kolęd i Pastorałek

kształcącego w festiwalu występowała sześciokrotnie. Teraz z natu-
ralną swobodą, dowodząc już dużego obycia na scenie, mówiła, że 
występy przed publicznością przysparzają jej dużą radość, daje więc 
sobie radę z debiutancką tremą. Swoją przyszłość wiąże z muzyką. 
Zatem wie, czego chce. – Jest coś jeszcze. Do sześciu razy sztuka. 
Raz udało mi się wywalczyć pierwsze miejsce, raz drugie, aż w końcu 
zdobyłam główną nagrodę. Główny laur festiwalu jest więc ukorono-
waniem dotychczasowego dorobku artystycznego. Dodajmy, że Pau-
lina pokazała też w pełni swój charakter, umiejętność wyznaczania 
długotrwałych celów. Jest to również nagroda za wytrwałość i konse-
kwencję w realizacji postawionych sobie zadań.

Jury nagrodziło także Grażynę Maciejewską, zasłużoną pedagog 
muzyczną ze Słupska za całokształt pracy twórczej związanej z 
propagowaniem pieśni religijnej. Jej liczne kompozycje, w tym naj-
bardziej znana pieśń „Piękna Pani” są śpiewane dziś w całej Polsce. 
Autor laudacji ks. dr Marek Żejmo wyakcentował dobitnie: „Kapituła 
nagrody stanęła na stanowisku, że połączenie profesjonalizmu, pasji 
artystycznej i otwarcie na głębokie i transcendentne wartości jest 
doskonałą kontynuacją dzieła Ireny Maculewicz-Żejmo i samo w so-
bie stanowi ogromną wartość”.

Wyniki festiwalowych zmagań podsumowali ks. bp. Edward Dajczak, 
ordynariusz diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej (kiedy jestem sam w ka-
plicy i chcę powiedzieć Bogu najpiękniej, jak potrafię „dziękuję”, to po 
prostu śpiewam) oraz Ryszard Pilich, przewodniczący Zarządu Oddziału 
Okręgu Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana” w Koszalinie.

Organizatorzy festiwalu: Kuria Biskupia koszalińsko-kołobrzeska. 
Miasto Koszalin – CK 105, Oddział Okręgowy Katolickiego Stowarzy-
szenia „Civitas Christiana”. Koncert galowy uświetnił występ marko-
wego zespołu Fishecletic.

Jerzy Rudzik
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16 grudnia 2017 r. w hali CESiR w Bobolicach odbyła się Gala Sportu 
UKS Olimpia Bobolice. Imprezie towarzyszyły ogromne emocje. Wszy-
scy uczestnicy zaprezentowali się wspaniale, świetnie się bawili, a za-
angażowanie było 100 procentowe. Tradycyjnie dopisała frekwencja. 
Najliczniejszym zespołem rodzinnym byli Kłosowie – Aneta, Zenon, Filip  
i Igor.Podczas uroczystego zakończenia nagrody wręczała Mieczy-
sława Brzoza Burmistrz Bobolic. Pani Burmistrz rozpoczęła od wy-
różnienia najlepszych zawodników w Piłkarskim Grand Prix Bobolice 
2017 w Getbola dla których ufundowała puchary : Dominiki Koziń-
skiej (Młodzik), Filipa Arendaczyka (Orlik), Patryka Zdanowskiego 
(Żak), Aleksa Dominikowskiego (Skrzat) i Zosi Lichacz (Skrzacik). 

Zapewne wszyscy mieszkańcy Koszalina, a także powiatu 
koszalińskiego wiedzą, że Mielno jest organizatorem Mię-
dzynarodowych Zlotów Morsów, w których udział biorą 
miłośnicy zimowych kąpieli. A że nie ma większej frajdy 

nad kąpiel w morzu, co roku w lutym do Mielna zjeżdżają morsy 
z całego kraju i zza granicy, by w samo południe gromadnie za-
nurzyć się w spienionych falach Bałtyku.

Potwierdzeniem popularności zimowych kąpieli jest nieustannie ros-
nąca ilość osób biorących udział w tych zlotach. Na pierwszym Zlocie w 
Mielnie było 122 morsów, zaś na XIV Zlocie już ponad 2200 ! Ich kąpiele w 
lodowatym morzu oglądają tłumy mieszkańców Koszalina i okolic. Najbliż-
szy - XV Zlot Morsów - odbędzie się w dniach 9 – 11 lutego br.Morsy mie-
leńskie i koszalińskie kąpią się co niedziela o godz. 12.00 na mieleńskiej 
plaży, czasami też dołączają do nich morsy i z innych miejscowości, m.in. 
z Polanowa  czy Bobolic. Od lat 1 stycznia morsy witają Nowy Rok w wo-
dach Bałtyku i tradycyjnie już kąpielami morskimi czczą wszystkie święta 
przypadające w miesiącach jesienno-zimowych.

To nie wszystko, czym mogą pochwalić się członkowie Mieleńskiego Klu-
bu Morsów „ESKIMOS”. Aldona Prusinowska (fot. obok) i Zbigniew Choiń-
ski (fot. poniżej) wzięli udział w V Międzynarodowych Mistrzostwach Polski 
Morsów w pływaniu ekstremalnym na czas, które odbyły się 2 grudnia ub.r. 
w Marinie Gdańsk, temperatura wody i powietrza nie przekraczała wów-
czas 3 st. C. W mistrzostwach udział wzięło 215 morsów z Polski i Europy. 

– W pierwszy weekend grudnia gdańska marina, przy ulicy Szafarnia, 
prezentowała się dość egzotycznie. Między pomostami na Motławie po-

wstał „basen” z torami pływackimi, a po terenie wokół mariny przechadzali 
się ludzie ubrani w kostiumy pływackie, szlafroki i kąpielowe klapki. Byli to 
uczestnicy V Mistrzostw Polski Morsów, startujący w pływaniu ekstremal-
nym na czas, którym kibicowali liczni widzowie – gdańszczanie i turyści a 
także rodziny i znajomi zawodników. Pomosty prowadzące do „basenu” 
pokrywał szron. Pierwszy gwizdek sędziego był sygnałem do wejścia do 
wody, drugi gwizdek oznaczał start. Nazwy klubów, których zawodnicy 
konkurowali ze sobą w zimowej Motławie, mówią same za siebie: „Minusy” 
z Poznania, „Przerębel” z Tczewa, „Termosy” z miejscowości Charzykowy, 
czy nasz mieleński „Eskimos” – wspomina Aldona Prusinowska.

215 kobiet i mężczyzn, morsów z Polski i zagranicy, startowało od godz. 
10.00 do 16.00 na dystansach od 25 do 450 metrów, stylem dowolnym 
i klasycznym. Na zakończenie odbyła się sztafeta 4 razy 25 m.Aldona 
Prusinowska startowała w trzech konkurencjach: na dystansie 25, 50 i 
100 m stylem dowolnym, zdobywając na każdym dystansie złoty medal! 
Zbigniew Choiński startował w dwóch konkurencjach – 25 i 50 m stylem 
dowolnym – zdobył dwa złote medale! Podziwiam wyczyny mieleńskich 
Supermorsów. Gratuluję i życzę dalszych sukcesów. 

Następne zawody, w których wezmą udział morsy z Mielna to Mi-
strzostwa Świata w Pływaniu Ekstremalnym w Tallinie (w Estonii), w 
dniach 6 – 10 marca br.

Hilary Kubsch

Rodzinna Gala Sportu w UKS Olimpia Bobolice

Następnie Henryk Kowalski prezes UKS Olimpia Bobolice ogłosił wy-
niki Plebiscytu na Najlepszego w 2017 Roku. Po raz kolejny pierwsze 
miejsce zajęła Dominika Kozińska, która zgromadziła 96 pkt. Przed-
stawił również oczekiwaną zawsze z dużymi emocjami klasyfikację 
za najlepszą frekwencję na treningach i zawodach. Piłki za 2017 rok 
otrzymali: Filip Arendarczyk wśród Młodzików, Tymek Skiba w kate-
gorii Orlików, Antek Gołębiowski w Żakach i Jasiu Kłos w Skrzatach. 
Pełna relacja fotograficzna dostępna jest na stronie i facebooku UKS 
Olimpia oraz gminy Bobolice. Serdecznie zapraszamy. 

Henryk Kowalski 
fot: Archiwum UKS Olimpia

ZAKOCHANI W BAŁTYKU
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W Bobolicach, w hali widowiskowo-
-sportowej przy ul. Głowackiego 7, odbyły 
się Mistrzostwa Powiatu Koszalińskiego w 
ramach rozgrywek XVIII edycji Ogólnopol-
skiego Turnieju „Z Podwórka na Stadion o 
Puchar Tymbarku” w kategorii chłopców 
U10. Awans do finału wojewódzkiego wy-
walczył zespół Szkoły Podstawowej w Ko-
nikowie, który w meczu o pierwsze miej-
sce wygrał z SP 2 Sianów 4:1. Wszyscy 

18 stycznia 2018 r. w sali sporto-
wej Zespołu Szkół im. Ludzi Morza w 
Mścicach rozegrany został Gminny 
Turniej Piłki Halowej młodzieży do 
lat szesnastu. Zgłoszone zespoły 
podzielono według lat ich uczest-
ników – wystąpiły 4 drużyny szkół 
podstawowych /grupa młodsza/ i 3 
drużyny szkół podstawowych i gim-
nazjalnych/ grupa starsza/. W grupie 
młodszej o Puchar Wójta walczyli 
zawodnicy z miejscowości: Stracho-
mino, Tymień i dwie drużyny „Baj-
giel” Będzino skupiające dzieci z 
różnych miejscowości naszej gminy. 
Natomiast w grupie starszej udział 
wzięli zawodnicy z Dobrzycy , Mścic 
i Tymienia. Po ekscytujących i zacię-
tych meczach zwycięzcami turnieju 
i właścicielami Pucharu Wójta wśród 
szkół podstawowych okazali się mło-
dzi gracze z „Bajgiel” Będzino przed 
Strachominem. W grupie starszej 
zwyciężyli piłkarze z Tymienia. Każ-
da z uczestniczących drużyn otrzy-
mała piłki do gry w „nogę”. 

N iemalże dwa lata temu, dzięki 
inicjatywie Zarządu Powiato-
wego Forum Sołtysów w Kosza-
linie, popartej przez starostę 

koszalińskiego Mariana Hermanowi-
cza, udało się zainicjować Halowy Tur-
niej Piłkarski Sołectw i Osiedli Powia-
tu Koszalińskiego o Puchar Starosty 
Koszalińskiego. 

Wspomniana wyżej inicjatywa – przy 
sporym zainteresowaniu sołectw, a 
mniejszym osiedli – stała się inspiracją 
do zorganizowania – w kilku gminach - 
Halowych Turniejów Piłkarskich Sołectw 
i Osiedli, poszczególnych gmin powiatu 
koszalińskiego. 

12 marca 2016 r. w Bobolicach, mogli-
śmy zobaczyć siedem (grających 5 plus 
1), 10-osobowych reprezentacji sołectw, 
z siedmiu gmin powiatu koszalińskiego: 
Sołectwo Będzino (trener/kierownik – Pa-
weł Obrembski/Dariusz Ziernik) z gminy 
Będzino, Sołectwo Dargiń (Michał Biesek/
Ireneusz Bednarczyk) z gminy Bobolice, 
Sołectwo Bonin (Krzysztof Karpowicz) z 
gminy Manowo, Sołectwo Mielno (Walde-

mar Cikacz/Ryszard Firadza) z gminy Miel-
no, Sołectwo Jacinki (Rafał Walencik/Ewa 
Pęczak) z gminy Polanów, Sołectwo Skibno 
(Wojciech Kulon/Krzysztof Karwat) z gminy 
Sianów i Sołectwo Świeszyno (Sławomir 
Bebich/Krzysztof Długoszek) z gminy Świe-
szyno. Nie stawiła się ekipa Sołectwa Świe-
mino z Gminy Biesiekierz, która tuż przed 
rozpoczęciem turnieju, powiadomiła o swo-
jej nieobecności!

Wygrało Sołectwo Skibno, reprezentują-
ce Gminę i Miasto Sianów!

12 marca 2017 r., w Sianowie, odbyła się 
2. edycja  Halowego Turnieju Piłkarskiego 
Sołectw i Osiedli Powiatu Koszalińskie-
go. Impreza zgromadziła reprezentantów 
wszystkich ośmiu gmin powiatu kosza-
lińskiego, a do wyłonienia jej zwycięzcy, 
potrzebne było sporządzenie, tak zwanej 
„tabeli pomocniczej”!

W Turnieju w Sianowie, poszczególne 
gminy reprezentowały: gminę Będzino – 
Sołectwo Śmiechów (Sołtys – Józef Kupisz), 
gminę Biesiekierz – Sołectwo Biesiekierz 
(Grażyna Guzowska), gminę Bobolice – 
Sołectwo Dargiń (Ireneusz Bednarczyk), 
gminę Manowo – Osiedle Bonin (Przewod-

nicząca Rady Osiedla – Ewa Trojanowska), 
gminę Mielno - Sołectwo Gąski (Józef Frycz-
kowski), gminę Polanów – Sołectwo So-
winko (Grzegorz Zabłocki), gminę Sianów 
– Sołectwo Osieki Koszalińskie (Grzegorz 
Kowalczyk) i gminę Świeszyno – Sołectwo 
Zegrze Pomorskie (Waldemar Potoniec).

Wygrało Sołectwo Sowinko, reprezentu-
jące Gminę i Miasto Polanów.

11 marca 2018 r., od godz. 10.oo – dzień 
po obchodach Powiatowego Dnia Sołty-
sa, które będą miały miejsce w Gąskach, 
nieopodal latarni morskiej – w Polanowie, 
odbędzie się 3. edycja Halowego Turnieju 
Piłkarskiego Sołectw i Osiedli Powiatu Ko-
szalińskiego. Do dyspozycji drużyn oddana 
będzie miejscowa Hala Sportowo-Widowi-
skowa, przy ul. Gradowe Wzgórze.

Kto weźmie udział w tegorocznych pił-
karskich zmaganiach Sołectw i Osiedli Po-
wiatu Koszalińskiego, dowiemy się nieba-
wem!

Szczegółowych informacji na temat Tur-
nieju, udziela Sekretarz Zarządu Powiato-
wego Forum Sołtysów w Koszalinie - Ry-
szard Wątroba (tel. 604-400-355). 

Ryszard Wątroba

III Halowy Turniej Piłkarski Sołectw 
i Osiedli Powiatu Koszalińskiego!

„Z Podwórka na Stadion 
o Puchar Tymbarku”

uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy. 
Organizatorem imprezy był UKS Olimpia 
Bobolice, a koordynatorem powiatowym 
prezes Henryk Kowalski (na zdjęciu). Zwy-
cięski zespół wystąpił w składzie: Tomasz 
Wiśniewski, Oliwier Mekler, Daniel Kuchar-
ski, Filip Szulc, Sasza Bebich, Bartosz Woj-
ciechowski, Mikołaj Szocik, Kacper Piszcz, 
Oliwier Majcher. Opiekunem drużyny był 
Bartłomiej Kuniczuk.

Turniej Piłki Halowej 
o Puchar Wójta 
Gminy Będzino
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